75 rassem, et cum pericolo fidei ad alias nationes transfugam me
constituere non dubitarem. Haec autem omnia et singula per
viscera Iesu Christi oro petoque ut in secretum confessionis acci-
pias et nulli nisi mihi soli rescribas 25. Timeo enim me in iram
superiorum incidere 2e. Si ego hoc ita faciendum esse non existi-

80 marem, in aeternum scripsissem ego infelix, miser et miserabilis
homo ".

Goa 15 Decembris 1580.
Petrus Dies.

Inscriptio [146u] : t Al muy Reverendo en Christo Padre, el
85 P.e Everardo Mercuriano, general de la Compañía de Yesú

em Roma. Soli. 2.a via. De la Yndia Oriental.

Parva vestigia sigilli.

25

BREVE GREGORII XIII « CUPIENTES EX PASTORALI » PRO
ECCLESIA CRANGANORENSI S. THOMAE

Romae 21 Decembris 1580

I. Аистов: DI XI 834-37 (petitio vicarii). — II. Textus: Insl. 195
II, i. 250r-v: Apographum latinum coaevum, cúrrente cálamo scriptum.
Ad angulum sinistrum superiorem haec antiquitus addita sunt: « In-
dulgentia pro ecclesia S. Thomae / de Cranganor apud Indos >.

Summarium

1. Conceduntur quaedam indulgentiae ecclesiae S. Thomae in Cranga-
nore; — 2-3. similiter aliae confraternitati eiusdem ecclesiae.

77 Prius confessiones

23 Cf. Rom. 1, 9.
и* Cf. Rom. 9, 1.
2' Rescripsit Acquaviva Patri Dias die 19 Februarii 1582 (vide infra doc.

104).
2в Cf. Prov. 22, 14.
27 Cf. Rom. 7, 24: «Infelix ego homo». Vide etiam Apoc. 3, 17: « tu es

miser et miserabilis ».
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Gregorius Papa XIII

1. Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis
salutem et apostolicam benedictionem. Cupientes ex pastorali nos-
tro officio et charitate christifidelium animarum saluti consuletur
etiam ut ecclesia Sancti Thomae sc. de Cranganor in Indus Orien- 5

talibus, quae, ut accepimus, ibidem primo dicto Apostólo post eius
praedicationem fuit dicata 1, congruis frequenter honoribus ipsi-
que christifideles eo libentius ad illam confluant, quo ex hoc dono
caelestis gratiae uberius conspexerint se refectos, precibus quo-
que pro parte dilecti filii Vicarii seu Rectoris eiusdem ecclesiae 2 10
nobis super boc humiliter porrectis 3 inclinati, omnibus utriusque
sexus christifidelibus vere paenitentibus et confessis, ac Sanctis-
simo Eucharistiae sacramento refectis, qui dictam ecclesiam in
Paschatis Resurrectionis dominicae, ac Penthecostes et Assumptio
ns Beatae Mariae Virginie, et eiusdem Sancti Thomae apostoli *•
festivitatum diebus, a primis vesperis usque ad occasum solis
eorundem dierum singulis annis devote visitaverint, et ibi pro
pace inter christianos principes conservanda ac gentilium illarum
partium ad Christi fidem conversione pias ad Deum preces effu-
derint, quo die praedictorum id egerint, plenariam omnium pec- 20

catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in
Domino ad viginti a praesentium publicatione computandos *

concedimus.
2. Praeterea cum in eadem ecclesia una christifidelium socie-

tas, quae bonis operibus intendit, congregan soleat, nos ut eadem 25

societas maius in dies suscipiat incrementum, et ipsius confra-
tres ad pia et meritoria opera magis excitentur, omnibus christi
fidelibus, qui dictae confraternitati se adscribí fecerint, die eorum
ingressus si vere poenitentes et confessi communicaverint, ple
nariam; ipsis vero confratribus nunc et pro tempore existen- зо

tibus etiam poenitentibus et confessis, seu contritis si confiteri
nequiverint, in eorum mortis articulo etiam plenariam; insuper
ipsis confratribus, qui dictam ecclesiam vere poenitentes et confes
si ac sanctissima communione refecti quater in anno, videlicet die

institutionis ipsius confraternitatis, ac Omnium Sanctorum prima 35
Novembris, et Purificationis B. Mariae Virginie, et Sanctorum Petri
et Pauli apostolorum festivitatibus a primis vesperis usque ad oc
casum solis festivitatum huiusmodi singulis annis devote visitarint

1 Secundum textum petitionis (cf. DI XI 835).
2 Gaspar a Trinitate (DI XI 836).
3 Supplicatio, die 16 Ianuarii 1580 conscripta, edita in DI XI 834-36.
* Compte: annos.
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et ibidem, ut praefertur, oraverint, quo die praedictorum id egerint,
40 plenariam pariter omnium peccatorum suorum indulgentiam et re-
missionem misericorditer in Domino perpetuo elargimur.
3. In singulis autem Beatae Mariae Virginis et Sanctorum

Apostolorum festivitatibus si vere poenitentes et confessi eandem
ecclesiam visitaverint, et ut supra oraverint, decern annos et toti-

45 dem quadragenas °, quoties vero processionem celebraverint, aut
mortuos ad sepulturam associaverint, vel aliquod aliud pium opus
exercuerint, toties tres annos [250i>] et totidem quadragenas de
iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentiis tenore
praesentium perpetuo rclaxamus.

so Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris,
die XXI Decembris MDLXXX, pontificatus nost[r]i nono.

Caesar Glorierius 6.

26
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E Serra 23 Decembris 1580
Terlia via

I. AucroR: Wicki, Pedro Luis 122-23. — II. Textus:
1. Goa 13 I, ff. 39r-40y, prius 123-24 et n. XV: Autographum lusita-

num. in quo partes maioris momenti Romae lineis subductae sunt. In f. 40o
haec, praeter inscriptionem et sigillum, videntur, item Romae addita: « 13 /
80 - / Pedro Luis, 23 de [de sap.] Х.Ьге, Serra, en la India. / Contiene
diverse cose di proveder' / a quel luego ». Tertia via. Textus online et ver
bis multum differ! a sequenti.
2. Goa 13 I, ff. 42r-43i>, prius 120-21 et n. XV: Autographum lusita-